担保余额为人民币 17,108.70 万元。

  2020 年年度报告

49 / 202

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

结构性存款 自由资金 420,000,000.00 0 0

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

  2020 年年度报告

50 / 202

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

具体内容详见同期在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn)披露的《瑞斯康达科技发展股份

有限公司 2020 年度社会责任报告》。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

根据环境保护部办公厅于 2017 年 11 月 25 日下发的《关于印发<重点排污单位名录管理规定

（试行）>的通知》（环办监测[2017]86 号），明确了重点排污单位的筛选条件。公司及下属涉及

生产的全资子公司深圳瑞斯康达、深蓝迅通，其生产过程主要为组装、调试、计算机软件嵌入及

安装等，不存在重大环境污染情形，均不属于重点排污单位。

公司及下属全资子公司深圳瑞斯康达、深蓝迅通在生产经营过程中严格遵守国家环保法律法

规，报告期内未因为违反环保法律法规而受到重大行政处罚。

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

  2020 年年度报告

51 / 202

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
201,264,005 47.80%   -201,264,005 -201,264,005 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
201,264,005 47.80%   -201,264,005 -201,264,005 0 0.00%

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股
201,264,005 47.80%   -201,264,005 -201,264,005 0 0.00%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
219,791,552 52.20%   +201,264,005 +201,264,005 421,055,557 100.00%

1、人民币普

通股
219,791,552 52.20%   +201,264,005 +201,264,005 421,055,557 100.00%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股股

份总数
421,055,557 100.00%   421,055,557 100.00%

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

  2020 年年度报告

52 / 202

本次股份变动为公司首次公开发行部分限售股上市流通，公司总股份未发生变化，涉及公司

实际控制人高磊、朱春城、任建宏、李月杰、王剑铭、冯雪松 6名股东所持限售股合计 201,264,005

股，占公司总股本的 47.80%，上述股东股份锁定期为自公司股票上市之日起 36 个月，该部分限

售股已于 2020 年 5月 15 日上市流通。具体内容详见 2020 年 5 月 8 日在《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn)披露的《瑞斯

康达科技发展股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2020-017）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东

名称

年初限售

股数

本年解除限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

高磊 38,693,251 38,693,251 0 0
首次公开发行限

售股
2020年5月15日

朱春城 38,693,251 38,693,251 0 0
首次公开发行限

售股
2020年5月15日

任建宏 38,693,251 38,693,251 0 0
首次公开发行限

售股
2020年5月15日

李月杰 38,693,251 38,693,251 0 0
首次公开发行限

售股
2020年5月15日

王剑铭 30,954,601 30,954,601 0 0
首次公开发行限

售股
2020年5月15日

冯雪松 15,536,400 15,536,400 0 0
首次公开发行限

售股
2020年5月15日

合计 201,264,005 201,264,005 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一)   截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

  2020 年年度报告

53 / 202

(二)   公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三)   现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一)   股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 21,250

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 20,612

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二)   截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

高磊 0 38,693,251 9.19 0 无 0 境内自然人

朱春城 0 38,693,251 9.19 0 无 0 境内自然人

任建宏 0 38,693,251 9.19 0 无 0 境内自然人

李月杰 0 38,693,251 9.19 0 无 0 境内自然人

王剑铭 0 30,954,601 7.35 0 无 0 境内自然人

海通开元投资有

限公司
-1,627,300 21,052,700 5.00 0 无 0 境内非国有法人